



Zadavatel:

Město Ralsko
Kuřívody 701, 471 24 Ralsko
IČ: 00831514

V Kuřívodech dne 20. 9. 2018

Věc: Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 7 – Odpověď na dotaz č. 6-8 zájemce

V souladu s článkem 2. výzvy k podání nabídek / zadávací dokumentace (dále též ZD) pro zakázku na stavební práce s názvem „Hradčanský rybník – oprava rybníka“ (Oznámení o zakázce v rámci OPŽP vyhlášené v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zveřejněné na profilu zadavatele dne 5. 9. 2018), Vám poskytujeme dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě dotazu zájemce:

Dotaz č. 6 (citace):

Dotaz č. 1 (číslování uchazeče):

Ve výkazu výměr stavebního objektu „SO 03 Hráz“ je položka č. 15 „kamenný sloupek s dvěma otvory 0,2 x 0,2 x 1,4 m, kamenný sloupek s dvěma otvory pro osazení kulatiny dn 120 mm, rozměr sloupku 0,2 x 0,2 x 1,4 m“, V průvodní zprávě je uvedeno, že se jedná o kamenné sloupky čedičové nebo barevně podobné.

Oslovený dodavatel (a nám jediný známý dodavatel v ČR) – společnost Weiss spol. s r.o. – lom Soutěsky nám sdělil, že není schopen dodat čedičové sloupky v požadovaném množství a v požadovaných rozměrech a dále nám sdělil, že do čedičových sloupků není možné vyvrtat otvory pro osazení kulatiny bez poškození sloupků.

Žádáme zadavatele o sdělení výrobce tohoto kamenického výrobku (čedičového) nebo kamenického výrobku barevně podobného.

Odpověď č. 6:

Zadavatel upřesňuje, že netrvá pouze na čedičovém sloupku, jež je původní hornina této oblasti, ale může být pro zhotovení výše uvedené položky výkazu výměr použit i sloupek z jiné horniny podobné barvy, kterou má čedič (např. syenit).

Dotaz č. 7:

Dotaz č. 2 (číslování uchazeče):

Ve výkazu výměr stavebního objektu „SO 04 Chodník“ je položka č. 4 „dlažba kostka 10x10x6 cm antracit, dlažba skladebná betonová základní 10x10x6 cm antracit“, v dokumentu „A Průvodní zpráva“ je uvedeno, že dlažba má být kamenná ve stejném materiálovém provedení jako sloupky, v dokumentu „D Dokumentace objektů a technologických zařízení“ je uvedeno, že dlažba má být betonová imitující čedičovou.

Jakou dlažbu zadavatel požaduje – kamennou nebo betonovou?

Odpověď č. 7:

Zadavatel upřesňuje, že požaduje použití kamenné dlažby. Ve výkazu výměr se jedná o administrativní chybu v popisu této položky. Rovněž je tato položka administrativně chybně popsána v dokumentu „D Dokumentace objektů a technologických zařízení“. Tato dlažba



bude lemována rovněž kamennými sloupky, použití kamene je tedy v souladu s požadavky dokumentu „A Průvodní zpráva“ a je nutné z estetického i funkčního hlediska.

Dotaz č. 8:

Dotaz č. 3 (číslování uchazeče):

Ve výkazu výměr stavebního objektu „SO 07 Nádrž sediment, pláž“ je položka č. 12 „písek na pláž“, ve výkazu výměr ani v projektové dokumentaci není uvedeno, o jaký druh písku se jedná. **Jaký druh písku zadavatel požaduje (např. štěrkopísek těžený tříděný nebo jemný sklářský písek)?**

Odpověď č. 8:

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným dotazem upřesňuje, že písek bude použit z místních zdrojů (dojde k jeho vytěžení v souvislosti s předchozími stavebními pracemi na předmětu zakázky), a proto danou rozpočtovou položku z výkazu výměr škrtná.

Přílohou této dodatečné informace je opravená verze výkazu výměr „Výkaz výměr – oprava 2“.

Z důvodu dodržení postupu dle § 98, odst. 4 Zákona zadavatel oznamuje, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 10. 2018 do 8:30 hod. Otevírání obálek se uskuteční neprodleně po skončení lhůty pro podání nabídek, tj. 8. 10. 2018 od 8:30.

S pozdravem,



Miloslav Tůma
místostarosta města